
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15217
Del : 21/12/2012
Esecutivo da: 21/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione impegno di spesa con TELECOM per spostamento di due linee telefoniche  Direzione 
Istruzione a seguito DD di delega 10630/12 e per spostamento linee telefoniche e attivazione  nuova 
linea presso la P.O. Igiene Pubblica  Dir. Ambiente a seguito DD di delega 11430/12

     

IL DIRETTORE

Premesso che: 

.

 con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/2014  e  la 
Relazione revisionale e programmatica;

 con la Deliberazione di Giunta Comunale n. .285 del 11.08.2012  è stato approvato il PEG 
2012;

 con  D.D.10630/12 la Direzione Istruzione P.O. Attività Amministrativa  Scuola dell’Infanzia 
ha delegato alla Direzione Servizi Tecnici la responsabilità di procedura relativamente alla 
spesa di €  252,53 prevista occorrere per lo spostamento  di due linee telefoniche;

 con D.D.  11430/12 la  direzione Ambiente  ha delegato alla  Direzione Servizi  Tecnici  la 
responsabilità di procedura relativamente alla spesa di €  460,40 prevista occorrere per lo 
spostamento  di linee telefoniche e l’attivazione di una nuova linea presso la P.O. Igiene 
Pubblica;

              Viste le note  della Direzione Servizi Tecnici rispettivamente   n. 140009 del 25/10/2012   e n.  
149111 del 13/11/2012 nelle  quali  vengono quantificate in € 712,93   le spese necessarie agli spostamenti 
e all’attivazione della nuova linea;

 pag. 1



  Preso atto che la rete di telefonia fissa dell’Amm.ne Comunale è gestita dalla Soc. TELECOM alla  quale  
con D.D. 09/12166 è stato affidato il servizio di telefonia fissa e servizi collaterali ed  accessori per il triennio 
2010-2012  e pertanto gli interventi verranno eseguiti dalla Soc. TELECOM;

Atteso che al finanziamento dell’importo di € 712,93 verrà fatto fronte gravando  nelle seguenti modalità:

 per € 252,53 sull’impegno 12/5521/15 come da D.D. 10630/12
 per € 460,40 sull’impegno 12/7803/00 come da D.D. 11430/12

    Dato atto che le motivazioni per gli interventi di spostamento delle linee telefoniche e l’attivazione della 
nuova utenza  sono conformi alle “Linee guida per la riduzione dei consumi”;

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

      Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto l’art. 13, comma 3 e l’art. 14 bis del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

                                                                 DETERMINA

1) di affidare alla soc. Telecom S.p.a. gli spostamenti delle linee telefoniche e l’attivazione di una 
nuova linea  descritti in narrativa in cui importo complessivo ammonta, come dettagliato nelle 
note della Direzione Servizi Tecnici parte integrante del presente atto, a € 712,93;

2)  di imputare  la spesa di € 712,93 così suddivisa:

- per € 252,53  sull’impegno 12/5521/15
- per € 460,40 sull’impegno 12/7803/00
assumendo i relativi Sub a favore di TELECOM Ben. 1356 come da aspetti contabili del presente 
atto

            
 

Firenze, lì 21/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Michele Mazzoni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 21/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


	                                                                 DETERMINA

